

## Information angående regler och tolkningar våren 2017

Våra fortbildningar har nu pågått ett tag och med dem kommer frågor om regler och tolkningar. Trots att alla förberett sig på bästa sätt förekommer det frågor som inte gått att förutse, i vissa fall där regelboken inte ger entydigt svar. Därtill finns behov av förtydliganden. Efter att ha konsulterat ett antal instruktörer och inhämtande av International Football Association Boards (IFAB) tolkningar, följer här SvFF DK:s anvisningar i dessa frågor. Dessutom har IFAB i mars haft sitt årliga möte med kommande regeländringar där SvFF återkommer senare med information om när de kommer att införas i Sverige. Nu gäller boken Spelregler 2017 med följande tillägg och tolkningar:

### **Regelbrott över planens begränsningslinjer**

Spelare som befinner sig på spelplanen slår en ersättare (eller ersatt eller utvisad spelare), lagfunktionär eller matchfunktionär som befinner sig utanför planen: Detta bestraffas som om regelbrottet skett på spelplanen – alltså en direkt frispark (eller straffspark om det skedde i spelarens straffområde). (Kompletterar R12, pkt 4, s 81.)

**Kastade föremål** (IFAB har beslutat om nya regler att införas senare – fram till dess gäller följande)

- Spelare kastar ett föremål på/mot någon utanför spelplanen: indirekt frispark på linjen.
- Ersättare, ersatt, utvisad spelare kastar ett föremål på/mot någon på spelplanen: indirekt frispark från den plats där föremålet träffade eller skulle ha träffat motspelaren.

(Kompletterar R12, pkt 4, s 81.)

### **Målchans**

Spelare som återinträder utan domarens tillstånd (när spelaren måste ha tillstånd) och förhindrar en uppenbar målchans på ett tekniskt korrekt sätt som normalt är tillåtet för en spelare: direkt frispark (eller straffspark) där spelaren ingrep/påverkade + utvisning. (Kompletterar R12, Tillägg från IFAB, s 82.)

### **Spelare som inträder utan tillstånd**

Spelare som (med domarens tillstånd) lämnat spelplanen och återinträder utan tillstånd behöver inte lämna spelplanen efter att ha blivit bestraffad (med varning) för otillåtet inträde, om det inte finns något annat skäl som gör att spelaren måste vara kvar utanför planen. (Kompletterar R3, pkt 8, s 29)

### **Korrigeringar till Spelregler för fotboll 2017:**

Regel 11 – Offside: s 21, andra stycket, två ord har försvunnit vid översättningen: En spelare i det försvarande laget som lämnar spelplanen utan domarens tillstånd ska anses befinna sig på mållinjen **eller sidlinjen** vid offsidebedömning.

**Kommentarer till regelefterlevnad** (ur *Instruktioner från DK 2017*)

- *Armbågar mot motspelare*: Sker oftast i höjddueller. Viktigt att fullfölja med varning (om angreppet är vårdslöst) eller utvisning (om angreppet är våldsamt).
- *Angrepp mot målvakten*: Sker oftast vid hörnspark och/eller där målvakten är högst eller först på bollen och anfallsspelaren fullföljer.
- *Straffspark: inträde i straffområdet*: Här kan förebyggande arbete då spelarna ställer upp inför straffsparken minska problemet. En genomtänkt placering av domaren underlättar upptäckt.
- *6-sekundersregeln för målvakten*: Här frågas ibland om detta är ett stort problem. Svaret är nej, inte generellt. Däremot förekommer ett fåtal klara överträdelser där det tar 2–3 gånger så lång tid och då måste domaren agera.
- *Fördröjning av spelets igångsättande: snabb frispark och bortsparkad boll*: Här har det funnits osäkerhet om nya texten i spelreglerna vad gäller s k snabb frispark. Det är inte tillåtet att söka upp frisparksplatsen för att hindra spelets igångsättande. Det är inte heller tillåtet för en spelare som dröjt kvar nära frisparksplatsen att sträcka ut benet för att spela bollen. Spelare som sparkar bort bollen när motståndarlaget fått frispark ska varnas.
- *Filmning och förstärkning*: Kan gälla att förstärka en korrekt fysisk kontakt mellan spelarna, söka kontakt för att kunna förstärka den, samt försöka få det att se ut som en otillåten kontakt trots att det inte förkommit någon kontakt alls.
- *Maskning*: Här gäller det att vara vaken för när maskning mest sannolikt förekommer. Liksom 6-sekunderregeln är detta ett exempel på när domaren ska vara den som först agerar istället för att det är spelarna som reagerar.